
 

 

 日 時   平成２９年２月４日（土） １３：３０～１７：００ 

 会 場   高知会館（ TEL 088-823-7123 ） 

 参加対象者 高知県高等学校ＰＴＡ 

 日 程     
13:00 13:30 13:45                   15:00   16:00 16:10                 16:50 17:00 17:10  

受 

 

 

付 

開 

会 

行 

事 

講 

 

 

演 

質 

疑 

応 

答 

閉 

会 

行 

事 

休 

 

   

憩 

開 

会 

行 

事 

表 

彰 

式  

 

閉 

会 

行 

事 

移 

 

 

動 

懇 

親 

会 

 

 

 受 付   １３：００～１３：３０   

 第３回高Ｐ連会員研修会  １３：３０～１５：５５     

 (1)  開会行事  １３：３０～１３：４５         

 (2)  講  演  １３：４５～１５：００ 

    「公職選挙法改正による参議院選挙を終えての今後の取組み」 

講 師：高知県教育委員会事務局 

人権教育課指導主事  和 田  直 氏 

   

講 師：高知県教育委員会事務局 

高等学校課指導主事  戎 井  崇  氏 

   質疑応答  １５：００～１５：３０ 

   そ の 他   １５：３０～１５：４５ 

(3) 閉会行事  １５：４５～１５：５５ 

 

 高知県高等学校ＰＴＡ連合会功労者表彰式 １６：１０～１７：００ 

 (1) 開会行事   １６：１０～１６：２０ 

 (2) 高知県教育長・高知県高等学校ＰＴＡ連合会会長表彰 

 (3)  謝 辞 

 (4)  全国表彰伝達式 

 (5)  閉会行事   １６：５０～１７：００   

  

懇親会 １７：１５～  



 平成２９年２月４日（土）高知会館において、「平成２８年度高知県高等学校ＰＴＡ連合

会功労者表彰式並びに第３回研修会」が開催されました。 

 ＰＴＡ功労者表彰を受賞されました皆様には長年子どもたちのために、また学校ＰＴＡ

活動、地域活動にご尽力いただきましたことに

心よりお礼申し上げます。 

 

 さて今回は、高知県教育委員会 高等学校課 

戎井 崇氏と人権教育課 和田 直 氏をお招

きし「公職選挙法改正による参議院選挙を終え

ての今後の取組み」として研修会を開催させていただきました。 

 

  最後には、参加者との意見交換も活発に行われ、良い研修会となったと思います。 

 今後も高 P連の研修活動に多くの皆様のご参加をよろしくお願いいたします。 

   

 

 

あらためてＰＴＡ功労者表彰を受賞されました１２名の皆さま、受賞おめでとうござい

ます。 

   

功労者表彰を受賞された皆様 

 



         

全国表彰を受賞された皆様 

 

ＰＴＡ活動に関わるようになったきっかけや、期間はそれぞれに違いはありますが、Ｐ

ＴＡ活動の先頭に立ってご活躍いただいたことにあらためて感謝とお礼を申し上げます。 

この受賞を一つの区切り、きっかけとして今後とも私たちにご指導いただけますようお

願い申し上げます。 

 

今回の研修会へも多くの方々にご参加を頂きましたことに感謝を申し上げますととも

に、開催に際しまして高知県教育委員会を始め関係各位の皆様にご協力を頂きましたこと

にお礼を申し上げます。 

高Ｐ連は、今後も皆様と共に、皆さまの声を聴き、より良い情報を発信してまいりま

す。ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           


